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Sok z buraków pomoże pacjentom z POChP
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Bogaty w azotany sok z buraków może
poprawiać wydolność wysiłkową pacjentów z przewlekłą obturacyjną chorobą płuc (POChP)
- wykazały badania naukowców z Wake Forest University w USA , opublikowane w piśmie
"Nitric Oxide: Biology and Chemistry".

W badaniach wzięło udział 15 pacjentów z POChP (12 mężczyzn i 3 kobiety). Testy polegały na
ćwiczeniach na stacjonarnym rowerze treningowym, przy czym połowa osób 2,5 godziny wcześniej
piła około 85 gramów soku z buraków, a druga połowa napój śliwkowy (zawierający podobną ilość
węglowodanów, cukrów i tłuszczów, jednak nie zawierającyżadnych azotanów).

Osoby, które przed wysiłkiem spożywały sok z czerwonych buraków były w stanie ćwiczyćdłużej oraz
miały niższe ciśnienie tętnicze w czasie i po wysiłku.

Przewlekła obturacyjna choroba płuc ogranicza przepływ powietrza przez drogi oddechowe,
powodując m.in. duszności, świszczący oddech i kaszel, które utrudniaja codzienną egzystencję.
Samo wejście po schodach sprawia, że chorzy mają problemy ze złapaniem oddechu. W wyniku tego
ograniczają czynności wysiłkowe, mniej się ruszają, a przez tostopniowo tracą sprawność fizyczną.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
https://laboratoria.net/aktualnosci/22911.html

 
02-02-2026

Nowa metoda stereo EEG daje szansę
pacjentom z lekooporną padaczką
Technologia ta może znacząco zwiększyć skuteczność leczenia.
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Wrocław/ Muzeum Medycyny Sądowej
Jedyna taka placówka w Polsce.
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Wirus Nipah nie stanowi obecnie dla nas
zagrożenia epidemicznego
Ocenił biolog medyczny dr hab. Piotr Rzymski.
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Tłuszcz beżowy wpływa na ciśnienie krwi
iNformuje „Science”.
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Obiecująca metoda leczenia raka trzustki
Na razie u myszy.
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Przeszczepy kałowe mogą zwiększyć
skuteczność leczenia raka nerki
Informuje pismo „Nature Medicine”.
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Dyrektor IF PAN o minimalnej pensji dla
asystenta
W Polsce to standardowa sytuacja.

 
02-02-2026

Do dorosłości dochodzi pokolenie, dla
którego dziecko nie jest...
Polska w 2025 r. straciła 157 tys. mieszkańców .
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